

**Antoniegården ApS, Faster**  
Egerisvej 13, 6900 Skjern

**CVR-nr. 14 21 11 44**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2020

---

**Kristian Ahle**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Antoniegården ApS, FASTER Egerisvej 13 6900 Skjern
	CVR-nr.: 14 21 11 44 Stiftet: 22. juni 1990 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristian Ahle, direktør Lisbeth Solsø Ahle
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrugs- og udlejningsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.426.238 kr. mod -613.825 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af gunstige afsætningspriser for svin.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.939.455</b>	<b>3.066.298</b>
1 Personaleomkostninger	-2.248.421	-2.179.635
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-814.944	-805.135
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.876.090</b>	<b>81.528</b>
Andre finansielle indtægter	16.260	76.374
Øvrige finansielle omkostninger	-903.564	-946.727
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.988.786</b>	<b>-788.825</b>
Skat af årets resultat	-562.548	175.000
<b>Årets resultat</b>	<b>2.426.238</b>	<b>-613.825</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	0
Overføres til overført resultat	2.315.638	0
Disponeret fra overført resultat	0	-613.825
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.426.238</b>	<b>-613.825</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	28.136.606	28.615.697
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.053.168	2.500.587
5 Biologiske aktiver	1.672.500	1.593.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.862.274</u>	<u>32.709.284</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	883.632	810.726
6 Deposita	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>983.632</u>	<u>910.726</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.845.906</u></b>	<b><u>33.620.010</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	134.600	66.000
Varer under fremstilling	3.214.680	3.257.850
Fremstillede varer og handelsvarer	2.134.000	1.548.000
Varebeholdninger i alt	<u>5.483.280</u>	<u>4.871.850</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.537	2.256
Udskudte skatteaktiver	0	39.000
Andre tilgodehavender	0	440.056
Tilgodehavender i alt	<u>1.537</u>	<u>481.312</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.484.817</u></b>	<b><u>5.353.162</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.330.723</u></b>	<b><u>38.973.172</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	200.000	200.000
8 Overført resultat	8.177.434	5.861.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.488.034</b>	<b>6.061.796</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	202.770	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>202.770</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	17.730.301	18.432.164
10 Kreditinstitutter i øvrigt	385.123	592.454
11 Gæld til pengeinstitutter	5.393.000	7.393.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.508.424	26.417.618
Kortfristet del af langfristet gæld	835.217	759.989
Gæld til pengeinstitutter	1.194.233	2.851.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser	519.804	568.873
Gæld til tilknyttede virksomheder	159	159
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.133.036	2.009.223
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	320.778	0
Anden gæld	1.128.268	303.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.131.495	6.493.758
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.639.919</b>	<b>32.911.376</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.330.723</b>	<b>38.973.172</b>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.137.720	2.086.584
Andre omkostninger til social sikring	66.037	54.137
Personaleomkostninger i øvrigt	44.664	38.914
	<b>2.248.421</b>	<b>2.179.635</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	479.091	430.992
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	316.774	370.529
Mindre nyanskaffelser	19.079	3.614
	<b>814.944</b>	<b>805.135</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	33.209.655	31.418.708
Tilgang i årets løb	0	1.790.947
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>33.209.655</b>	<b>33.209.655</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.593.958	-4.162.964
Årets afskrivninger	-479.091	-430.994
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5.073.049</b>	<b>-4.593.958</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.136.606</b>	<b>28.615.697</b>



## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	4.025.370	3.344.131
Tilgang i årets løb	0	911.239
Afgang i årets løb	-295.800	-230.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.729.570</b>	<b>4.025.370</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.524.783	-1.361.253
Årets afskrivninger	-316.774	-370.530
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	165.155	207.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.676.402</b>	<b>-1.524.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.053.168</b>	<b>2.500.587</b>
<b>5. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. januar	1.593.000	1.593.000
Tilgang i årets løb	79.500	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.672.500</b>	<b>1.593.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.672.500</b>	<b>1.593.000</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	100.000	100.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.861.796	6.475.621
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.315.638</u>	<u>-613.825</u>
	<b><u>8.177.434</u></b>	<b><u>5.861.796</u></b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.425.018	19.123.336
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-694.717</u>	<u>-691.172</u>
	<b><u>17.730.301</u></b>	<b><u>18.432.164</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.764.917</u>	<u>15.527.229</u>
<b>10. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	525.623	661.271
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-140.500</u>	<u>-68.817</u>
	<b><u>385.123</u></b>	<b><u>592.454</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.393.000	7.393.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>5.393.000</u></b>	<b><u>7.393.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.696.450</u>	<u>5.040.650</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.425 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 28.075 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter, 526 t.kr., er der givet pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 743 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Antoniegården Holding ApS, CVR-nr. 27505201 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede kendte skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.